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Aalborg, 31. januar 2011 
 
Kære Claus Torp 
 
Tak for dit brev af 4. januar med blandt andet opfordring til at indgive høringssvar vedrørende 
testcenteret i Østerild.  
 
Som du formodentlig ved, har vi fulgt opfordringen og indleveret et høringssvar indenfor fristen 6. 
januar. Vores kommentarer var i øvrigt præcist de samme som fremgik af rapporten H. Møller, S. 
Pedersen, J.K. Staunstrup, ”Støj fra testcenter for vindmøller ved Østerild” fra oktober 2010.  
 
Du foreslog også i brevet et møde med henblik på, at Styrelsen kunne ”høre alle relevante vurderinger 
og synspunkter, og at sikre at beregningerne tager højde for alle væsentlige forhold.” Desværre afviste 
Miljøministeriet allerede i sit Høringsnotat af 18. januar samtlige vores kommentarer, og man må 
dermed konstatere, at mødet meget hurtigt mistede sin relevans.  
 
Hvis der var et særligt tidspres for et eventuelt møde eller specifikke faglige spørgsmål, vi kunne 
hjælpe med, undrer det mig, at du ikke kontaktede mig per telefon eller mail, sådan som jeg opfordrede 
til allerede i mit brev af 17. december 2010.  
 
På ovenstående baggrund undrer det mig også, at Miljøministeren i Samrådet i Miljø- og 
Planlægningsudvalget den 27. januar udtalte, at Aalborg Universitet havde afvist at stille sin faglighed 
til rådighed, og i et efterfølgende TV-interview udtalte, at Aalborg Universitet havde valgt at ”stå ude 
på sidelinjen og råbe, at tingene ikke er i orden”. Det er jo i voldsom modstrid med de faktiske forhold.  
 
Jeg kan desuden undre mig over, at Miljøstyrelsen på netop samme dag, som Samrådet fandt sted, 
udsendte en særlig pressemeddelelse, hvor man afviste lige netop Aalborg Universitets kommentarer. 
Det synes noget usædvanligt, at man på så massiv måde modsiger et enkelt høringssvar ud af 52.  
 
Jeg er bekendt med, at Ministeren nu vil lave regler for lavfrekvent støj fra vindmøller. Aalborg 
Universitet bidrager naturligvis gerne med sin ekspertise på netop dette område, men det siger sig selv, 
at det må foregå under andre og mere organiserede forhold end under ovenstående forløb.  
 
Jeg er desværre sygemeldt i en periode på grund af operation, men du kan finde vores synspunkter i 
slutningen af en kronik i Weekendavisen 24. september 2010. Jeg er desuden sikker på, at du er 
velkommen til at konsultere mine kollegaer for faglige og tekniske detaljer vedrørende grænseværdier 
og målemetoder. Hvis du ikke har kronikken fra Weekendavisen, er jeg sikker på, du kan få min 
sekretær til at sende en kopi.  
 
Med venlig hilsen 

 
Henrik Møller 
professor 
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